
UCHWAŁA NR XXXII/199/05 

RADY MIASTA SIEMIATYCZE 

z dnia 28 grudnia 2005 r. 

w sprawie regulaminu utrzymania czysto�ci i porz�dku na terenie miasta Siemiatycze. 

Na podstawie art. 4 ustawy z dnia 13 wrze�nia 1996 roku o utrzymaniu czysto�ci  
i porz�dku w gminach (Dz.U. z 2005r. Nr 236, poz.2008), art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust.1 i 
41ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorz�dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, 
poz. 1591; z 2002  r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz.1271, Nr 
214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 
116, poz. 1203, Nr 167,  poz. 1759; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457), art. 16a 
ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r. o odpadach (Dz.U. Nr 62, poz. 628; z 2002 r. Nr 41, poz. 
365, Nr 113, poz. 984, Nr 199, poz. 1671, z 2003r. Nr 7, poz. 78, z 2004 r. Nr 116, poz. 1208, 
Nr 191, poz. 1956, z 2005 r. Nr 25, poz. 202, Nr 90, poz. 758, Nr 130, poz. 1087, Nr 175, poz. 
1458), po zasi�gni�ciu opinii Pa�stwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w 
Siemiatyczach uchwala si�, co nast�puje: 

§ 1. Przyjmuje si� “Regulamin utrzymania czysto�ci i porz�dku na terenie miasta 
Siemiatycze w brzmieniu okre�lonym w zał�czniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza si� Burmistrzowi Miasta Siemiatycze. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XXXV/207/97 Rady Miejskiej w Siemiatyczach z dnia 30 
czerwca 1997 r. w sprawie szczegółowych zasad utrzymania czysto�ci i porz�dku na terenie 
miasta Siemiatycze. 

§ 4. Uchwała wchodzi w �ycie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 
Urz�dowym Województwa Podlaskiego. 

Przewodnicz�cy Rady Miasta  

Zdzisław Warpechowski 

Zał�cznik 

do Uchwały Nr XXXII/199/05 

Rady Miasta Siemiatycze 

z dnia 28 grudnia 2005 r. 

REGULAMIN  UTRZYMANIA CZYSTO�CI I PORZ�DKU NA TERENIE MIASTA SIEMIATYCZE 

ROZDZIAŁ I 

Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Okre�la si� szczegółowe zasady utrzymania czysto�ci i porz�dku na terenie miasta 
Siemiatycze, a w szczególno�ci: 

1) wymagania w zakresie utrzymania czysto�ci i porz�dku na terenie nieruchomo�ci;  



 

2006-01-03 13:09:00 
 

2 

2) rodzaje i minimaln� pojemno�� urz�dze� przeznaczonych do zbierania odpadów 
komunalnych i gromadzenia nieczysto�ci ciekłych na terenie nieruchomo�ci oraz na 
drogach publicznych;  

3) cz�stotliwo�� i sposób pozbywania si� odpadów komunalnych i nieczysto�ci ciekłych z 
terenu nieruchomo�ci oraz terenów przeznaczonych do u�ytku publicznego;  

4) maksymalny poziom odpadów komunalnych ulegaj�cych biodegradacji dopuszczonych do 
składowania na składowiskach;  

5) inne wymagania wynikaj�ce z gminnego planu gospodarki odpadami;  

6) obowi�zki osób utrzymuj�cych zwierz�ta domowe maj�ce na celu ochron� przed 
zagro�eniem lub uci��liwo�ci� dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów 
przeznaczonych do wspólnego u�ytku; 

7) wymagania odno�nie utrzymywania zwierz�t gospodarskich na terenach wył�czonych z 
produkcji rolniczej; 

8) wyznaczenie obszarów podlegaj�cych obowi�zkowej deratyzacji i terminów jej 
przeprowadzania. 

2. Ilekro� w uchwale jest mowa o: 

1)  ustawie – nale�y przez to rozumie� ustaw� z dnia 13 wrze�nia 1996 roku o utrzymaniu 
czysto�ci i porz�dku w gminach (Dz. U. z 2005r. Nr 236, poz. 2008); 

2) wła�cicielach nieruchomo�ci – nale�y przez to rozumie� tak�e współwła�cicieli, 
u�ytkowników wieczystych, oraz jednostki organizacyjne i osoby posiadaj�ce 
nieruchomo�ci w zarz�dzie lub u�ytkowaniu, a tak�e inne podmioty władaj�ce 
nieruchomo�ciami maj�ce realizowa� obowi�zki w zakresie utrzymania czysto�ci i 
porz�dku, przy czym: 

a) na terenie budowy wykonywanie obowi�zków wła�ciciela nieruchomo�ci nale�y do 
wykonawcy robót budowlanych, 

b) na terenach wydzielonych kraw��nikiem lub oznakowaniem poziomym oraz 
przystanków komunikacyjnych obowi�zki uprz�tni�cia i pozbycia si� błota, �niegu, 
lodu i innych zanieczyszcze�, nale�� do przedsi�biorców u�ytkuj�cych tereny słu��ce 
komunikacji publicznej, 

c) na drogach publicznych obowi�zki utrzymania czysto�ci i porz�dku, a tak�e zbieranie 
i pozbywanie si� odpadów zgromadzonych w urz�dzeniach do tego przeznaczonych 
oraz utrzymanie tych urz�dze� w odpowiednim stanie sanitarnym, porz�dkowym i 
technicznym, pozbywanie si� błota, �niegu, lodu i innych zanieczyszcze� 
uprz�tni�tych z chodników przez wła�cicieli nieruchomo�ci przyległych do drogi 
publicznej, uprz�tni�cie i pozbycie si� błota, �niegu, lodu i innych zanieczyszcze� z 
chodników, je�eli zarz�d drogi pobiera opłaty z tytułu postoju lub parkowania 
pojazdów na takim chodniku, nale�� do zarz�du drogi. 

3) umowach – nale�y przez to rozumie� umowy, rozumiane zgodnie z tre�ci� art. 6. ust. 1 
ustawy, podpisane z podmiotem uprawnionym przez wła�cicieli nieruchomo�ci; 

4) indywidualnych kontach – nale�y przez to rozumie� prowadzony przez podmiot 
uprawniony rejestr umów z wła�cicielami nieruchomo�ci, w którym na bie��co 
odnotowywana jest masa wyselekcjonowanych i przekazanych podmiotowi 
uprawnionemu przez wła�cicieli nieruchomo�ci odpadów; 



 

2006-01-03 13:09:00 
 

3 

5) górnych stawkach opłat – nale�y przez to rozumie� zgodnie z tre�ci� art. 6 ust. 2. ustawy 
górne stawki opłat ponoszonych przez wła�cicieli nieruchomo�ci za usługi, podmiotów 
uprawnionych, w zakresie pozbywania si� zebranych na terenie nieruchomo�ci odpadów 
komunalnych oraz nieczysto�ci ciekłych; 

6) Krajowym Planie Gospodarki Odpadami (dalej: KPGO ) – nale�y rozumie� przez to 
dokument przyj�ty przez Rad� Ministrów zgodnie z tre�ci� art. 14 ust. 4 ustawy z dnia 27 
kwietnia 2001 r. o odpadach (Dz. U. z 2001 r. Nr 62, poz. 628) i ogłoszony w Monitorze 
Polskim z 2003 r. Nr 11, poz. 159; 

7) stawkach opłat – nale�y rozumie� przez to wysoko�� opłat uiszczanych przez wła�ciciela 
nieruchomo�ci podmiotowi uprawnionemu za odbiór odpadów komunalnych lub wywóz 
nieczysto�ci płynnych ze zbiorników bezodpływowych; 

8) zni�kach w opłatach – nale�y przez to rozumie�, zgodnie z tre�ci� art. 6 ust. 4 ustawy, 
zni�ki, w stosunku do stawek opłat, udzielane w roku nast�pnym wła�cicielom 
nieruchomo�ci za  zarejestrowan� na indywidualnych kontach regularn� selekcj� 
odbieranych odpadów w roku poprzednim;  

9) odpadach wielkogabarytowych – nale�y przez to rozumie� jeden ze strumieni odpadów 
komunalnych wymienionych w KPGO, charakteryzuj�cy si� tym, �e jego składniki, ze 
wzgl�du na swoje rozmiary i mas�, nie mog� by� umieszczone w typowych pojemnikach 
przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych; 

10) odpadach ulegaj�cych biodegradacji – nale�y przez to rozumie� odpady kuchenne, 
odpady zielone, papier i makulatur� nieopakowaniowe, opakowania z papieru i tektury, 
tekstylia oraz cz��ci z drewna odpadów wielkogabarytowych i budowlanych wymienione 
w KPGO po�ród 18 strumieni składaj�cych si� na odpady komunalne; 

11) odpadach zielonych – nale�y przez to rozumie� frakcj� odpadów ulegaj�cych 
biodegradacji, powstaj�cych w wyniku piel�gnacji i uprawy ogrodów i terenów zielonych; 

12) odpadach opakowaniowych – nale�y przez to rozumie� opakowania z papieru i tektury, 
opakowania wielomateriałowe, opakowania z tworzyw sztucznych, opakowania ze szkła, 
opakowania z blachy stalowej i opakowania z aluminium, wymienione w KPGO po�ród 
18 strumieni składaj�cych si� na odpady komunalne; 

13) odpadach budowlanych – rozumie si� przez to frakcj� odpadów pochodz�cych z 
remontów i budów wymienion� w KPGO po�ród 18 strumieni składaj�cych si� na odpady 
komunalne; 

14) odpadach niebezpiecznych – rozumie si� przez to frakcj� odpadów niebezpiecznych w 
rozumieniu ustawy o odpadach, wymienion� w KPGO po�ród 18 strumieni składaj�cych 
si� na odpady komunalne, a wi�c np.: baterie, akumulatory, �wietlówki, resztki farb, 
lakierów, rozpuszczalników, �rodków do impregnacji drewna, olejów mineralnych i 
syntetycznych, benzyn, leków, opakowania po �rodkach ochrony ro�lin i nawozach, 
opakowania po aerozolach, zu�yte opatrunki. Zgodnie z zapisami KPGO jednostkami 
wdra�aj�cymi system gospodarki przeterminowanymi �rodkami farmaceutycznymi s� 
gminy; 

15) nieczysto�ciach ciekłych - nale�y przez to rozumie� �cieki gromadzone przej�ciowo w 
zbiornikach bezodpływowych; 

16) zbiornikach bezodpływowych – nale�y przez to rozumie� instalacje i urz�dzenia 
przeznaczone do gromadzenia nieczysto�ci ciekłych w miejscu ich powstania; 



 

2006-01-03 13:09:00 
 

4 

17) stacjach zlewnych – nale�y przez to rozumie� instalacje i urz�dzenia zlokalizowane przy 
kolektorach sieci kanalizacyjnej lub przy oczyszczalniach �cieków słu��ce do 
przyjmowania nieczysto�ci ciekłych dowo�onych pojazdami asenizacyjnymi z miejsc 
gromadzenia; 

18) podmiotach uprawnionych - nale�y przez to rozumie� przedsi�biorstwa b�d�ce gminnymi 
jednostkami organizacyjnymi lub podmiotami posiadaj�cymi wydane przez Burmistrza 
Miasta Siemiatycze wa�ne zezwolenie na prowadzenie działalno�ci w zakresie:  

a) odbierania odpadów komunalnych od wła�cicieli nieruchomo�ci, 

b) opró�niania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczysto�ci ciekłych, 

c) ochrony przed bezdomnymi zwierz�tami, 

d) prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierz�t, a tak�e grzebowisk i spalarni zwłok 
zwierz�cych i ich cz��ci; 

19) zabudowie wielorodzinnej – nale�y przez to rozumie� zabudow� budynkami 
wielomieszkaniowymi i wielolokalowymi; 

20) zabudowie jednorodzinnej – nale�y przez to rozumie� budynki wolnostoj�ce, budynki w 
zabudowie szeregowej; 

21) chowie zwierz�t – rozumie si� przez to wszelkie formy posiadania zwierz�t 
gospodarskich bez wzgl�du na tytuł prawny oraz sposób ich utrzymywania i u�ytkowania; 

22) zwierz�tach domowych - nale�y przez to rozumie� zwierz�ta tradycyjnie przebywaj�ce 
wraz z człowiekiem w jego domu lub innym odpowiednim pomieszczeniu, utrzymywane 
przez człowieka w charakterze jego towarzysza, a w szczególno�ci: psy, koty, ptaki 
egzotyczne, chomiki, �winki morskie, ryby i �ółwie hodowane w akwarium oraz inne 
zwierz�ta uznane za nadaj�ce si� do trzymania w mieszkaniach w celach niehodowlanych; 

23) zwierz�tach gospodarskich – nale�y przez to rozumie� zwierz�ta utrzymywane w celach 
hodowlanych i produkcyjnych, a w szczególno�ci: konie, bydło, �winie, owce, kozy, kury, 
kaczki, g�si, goł�bie, indyki, perliczki, strusie, króliki, nutrie, norki, lisy, tchórzofretki, 
ryby hodowlane, pszczoły oraz inne zwierz�ta w rozumieniu przepisów o organizacji 
hodowli i rozrodzie zwierz�t gospodarskich; 

24) zwierz�tach bezdomnych - nale�y przez to rozumie� zwierz�ta domowe lub gospodarskie, 
które uciekły, zabł�kały si� lub zostały porzucone przez człowieka, a nie ma mo�liwo�ci 
ustalenia ich wła�ciciela lub innej osoby, pod której opiek� trwale pozostawały. 

ROZDZIAŁ II 

Wymagania w zakresie utrzymania czysto�ci i porz�dku na terenie nieruchomo�ci. 

§ 2. 1. Wła�ciciele nieruchomo�ci zapewniaj� utrzymanie czysto�ci i porz�dku na terenie 
nieruchomo�ci poprzez: 

1) wyposa�enie nieruchomo�ci w opisane w Rozdziale III urz�dzenia, słu��ce do zbierania 
odpadów komunalnych oraz utrzymywanie tych urz�dze� w odpowiednim stanie 
sanitarnym, porz�dkowym i technicznym; 

2) przył�czenie nieruchomo�ci do istniej�cej sieci kanalizacyjnej na koszt własny nie pó�niej 
ni� w ci�gu 6 miesi�cy od dnia wej�cia w �ycie niniejszej uchwały; 



 

2006-01-03 13:09:00 
 

5 

3) przył�czenie nieruchomo�ci do nowo budowanej sieci kanalizacyjnej w trakcie jej 
realizacji; 

4) w przypadku braku kanalizacji - sanitarnej budowy szczelnych, uniemo�liwiaj�cych 
przedostawanie si� nieczysto�ci na zewn�trz, zbiorników bezodpływowych do 
gromadzenia nieczysto�ci płynnych, b�d� przydomowych oczyszczalni �cieków 
bytowych; 

5) prowadzenie w opisanym ni�ej zakresie selektywnego zbierania i przekazywania do 
odbioru nast�puj�cych strumieni odpadów komunalnych: 

a) odpady kuchenne i zielone: 

- gromadzone w kompostowniach;  
b) odpady opakowaniowe posegregowane na butelki typu PET, papier z tektur�, 

tekstylia, metale oraz  szkło odbierane s�: 

- w zabudowie jednorodzinnej, w cyklu miesi�cznym, w zabudowie wielorodzinnej na 
bie��co w lokalnych punktach odbioru selektywnego; 

c) odpady niebezpieczne od wła�ciciel nieruchomo�ci nie prowadz�cych działalno�ci 
gospodarczej odbierane s� : 

- w punktach sprzeda�y produktów tworz�cych odpady niebezpieczne; 
- w punkcie zbiorczym usytuowanym na terenie Przedsi�biorstwa Komunalnego  

Sp. z o.o. w Siemiatyczach ul. Armii  Krajowej 26, w specjalnie oznakowanych 
pojemnikach; 

d) odpady wielkogabarytowe i budowlane odbierane s�:  

- w zabudowie jednorodzinnej, a tak�e wielorodzinnej, na indywidualne zgłoszenie 
uprawnionemu podmiotowi; 

e) odpady nieselekcjonowane odbierane s�:  

-  w zabudowie jednorodzinnej -  dwa razy w miesi�cu;  
- w zabudowie wielorodzinnej - nie rzadziej ni� dwa razy w tygodniu; 

6) usuwanie z terenu nieruchomo�ci wraków pojazdów mechanicznych; 

7) usuwanie zanieczyszcze� z powierzchni nieruchomo�ci i utrzymanie ich w nale�ytym 
stanie sanitarno - higienicznym; 

8) wykaszanie i wycinanie chwastów i zaro�li; 

9) utrzymanie we wła�ciwym stanie drzew i krzewów oraz przycinanie gał�zi stwarzaj�cych 
zagro�enie bezpiecze�stwa ludzi lub mienia; 

10) uprz�tanie błota, �niegu, lodu oraz innych zanieczyszcze� z chodników poło�onych 
wzdłu� nieruchomo�ci (przy czym za taki chodnik uznaje si� wydzielon� cz��� drogi 
publicznej słu��c� dla ruchu pieszego poło�on� bezpo�rednio przy granicy 
nieruchomo�ci), i uło�enie w pryzmy w sposób nie powoduj�cy zakłóce� w ruchu 
pieszych i pojazdów z bezwzgl�dnym zakazem usuwania zanieczyszcze� z chodnika na 
jezdni�;  

11) podj�cie działa� ograniczaj�cych �lisko�� chodnika (z wył�czeniem �rodków 
chemicznych), przy czym piasek i inne materiały u�yte w celu likwidacji �lisko�ci nale�y 
uprz�tn�� niezwłocznie po ustaniu przyczyny ich zastosowania;  



 

2006-01-03 13:09:00 
 

6 

12) pryzmowanie �niegu przy kraw�dzi chodnika w sposób nie utrudniaj�cy ruchu pieszych; 

13)  usuwanie nawisów (sopli) z okapów, rynien i innych cz��ci nieruchomo�ci; 

14) oznaczenie nieruchomo�ci przez umieszczenie w widocznym z ulicy miejscu tablic 
informacyjnych z numerem porz�dkowym nieruchomo�ci oraz zadbanie o ich estetyczny 
i czytelny wygl�d; 

15) utrzymywanie rowów odwadniaj�cych w stanie dro�no�ci oraz regularne ich wykaszanie; 

16) niezwłoczne usuwanie z terenu nieruchomo�ci materiału rozbiórkowego i resztek 
materiałów budowlanych, powstałych w wyniku remontu i modernizacji lokali i 
budynków; 

17)  mycie pojazdów samochodowych poza myjniami mo�e si� odbywa� jedynie pod 
warunkiem, �e powstaj�ce �cieki nie zawieraj� substancji oleistych i toksycznych; 

18) dora�ne naprawy i regulacje samochodów poza warsztatami naprawczymi mog� 
odbywa� si� w sposób nie uci��liwy dla mieszka�ców s�siednich nieruchomo�ci;  

19) umieszczanie plakatów, reklam, ogłosze�, nekrologów na urz�dzeniach do tego celu 
przeznaczonych (tablice, słupy ogłoszeniowe); 

20) usuni�cie przez komitety wyborcze, wywieszanych w okresach przedwyborczych, 
plakatów i ogłosze� w terminie 30 dni po dniu wyborów ; 

21) selektywne zbieranie odpadów innych ni� komunalne, powstaj�cych na terenie 
nieruchomo�ci w wyniku prowadzenia działalno�ci gospodarczej, np. medycznych, 
weterynaryjnych, i post�powanie z nimi zgodnie z zasadami przewidzianymi w ustawie z 
dnia 27 kwietnia 2001 r. o odpadach (Dz. U. z 2001 r. Nr 62, poz. 628 z pó�n. zm.); 

22)  stosowanie si� wła�cicieli zwierz�t domowych i gospodarskich do przepisów rozdziałów 
VII i VIII niniejszego Regulaminu; 

2. Na terenie miasta, maj�c na uwadze zasady utrzymania czysto�ci i porz�dku, zabrania si�: 

1) postoju pojazdów mechanicznych na drogach publicznych i placach, poza miejscami 
dozwolonymi z tym, �e postój samochodów ci��arowych o masie całkowitej powy�ej 3,5 
t, ci�gników siodłowych, ci�gników balastowych, autobusów, traktorów, przyczep i 
naczep mo�liwy jest wył�cznie w miejscach do tego wyznaczonych; 

2) spalania odpadów na nieruchomo�ci w sposób uci��liwy dla współmieszka�ców oraz 
kategorycznie na pasach drogowych, chodnikach, placach zabaw, ziele�cach, itp;  

3) wrzucania do pojemników na odpady komunalne gor�cego �u�lu, gruzu budowlanego, 
substancji toksycznych, �r�cych i wybuchowych, odpadów medycznych oraz �niegu i 
lodu; 

4) spalania w pojemnikach jakichkolwiek odpadów komunalnych; 

5) wrzucania do pojemników na odpady komunalne odpadów medycznych lub 
weterynaryjnych powstaj�cych w zwi�zku z prowadzon� na terenie danej nieruchomo�ci 
działalno�ci�  w zakresie usług medycznych lub weterynaryjnych; 

6) składowania w koszach na odpady ustawianych w pasach drogowych, na przystankach 
komunikacji publicznej oraz innych terenach u�yteczno�ci publicznej lub obok nich 



 

2006-01-03 13:09:00 
 

7 

odpadów komunalnych przynoszonych z gospodarstw domowych, a tak�e obiektów, w 
których prowadzi si� działalno�� gospodarcz�;  

7) niszczenia lub uszkadzania obiektów małej architektury, urz�dze� wyposa�enia placów 
zabaw, urz�dze� do zbierania odpadów, obiektów przeznaczonych do umieszczania 
reklam i ogłosze�, urz�dze� stanowi�cych elementy infrastruktury komunalnej, np. 
hydrantów, transformatorów, rozdzielni, linii energetycznych, telekomunikacyjnych, wiat 
przystanków, ro�linno�ci, deptania trawników oraz ziele�ców; 

8) umieszczania na pniach drzew afiszy, reklam, nekrologów, ogłosze� itp; 

9) wyprowadzania psów na tereny przeznaczone dla zabaw dzieci i uprawiania sportu; 

10) zakopywania odpadów oraz padłych zwierz�t; 

11) wylewania nieczysto�ci ciekłych poza wyznaczonymi do tego celu stacjami zlewnymi; 

12) indywidualnego opró�niania zbiorników bezodpływowych oraz wywozu odpadów przez 
wła�cicieli nieruchomo�ci; 

13) zajmowania pasa drogowego (chodniki, pobocza, jezdnie, rowy przydro�ne) celem 
składowania odpadów, materiałów budowlanych lub wraków pojazdów mechanicznych; 
na zaj�cie pasa drogowego wymagana jest zgoda zarz�dcy drogi i pobierana jest za to 
opłata zgodnie z przepisami ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych  
(Dz. U. z 2004r. Nr 204, poz. 2086). 

ROZDZIAŁ III 

Rodzaje i minimalna pojemno�� urz�dze� przeznaczonych do zbierania odpadów 
komunalnych i gromadzenia nieczysto�ci ciekłych na terenie nieruchomo�ci oraz na 

drogach publicznych. 

§ 3. 1.Rodzaje oraz pojemno�� urz�dze� przeznaczonych do zbierania odpadów 
komunalnych i gromadzenia nieczysto�ci ciekłych na terenie nieruchomo�ci: 

1) wła�ciciel nieruchomo�ci zapewnia utrzymanie czysto�ci i porz�dku na jej terenie przez 
wyposa�enie nieruchomo�ci w pojemniki, kontenery i worki o pojemno�ci 
uwzgl�dniaj�cej cz�stotliwo�� i sposób pozbywania si� odpadów z nieruchomo�ci, z 
uwzgl�dnieniem  wymienionych poni�ej zasad. Worki na odpady opakowaniowe: butelki 
typu PET, papier i tektur�, tekstylia, metale oraz szkło s� wła�cicielom nieruchomo�ci  
dostarczane przez podmiot uprawniony nieodpłatnie;  

2) wła�ciciel nieruchomo�ci zapewnia utrzymanie czysto�ci i porz�dku na jej terenie przez 
dostosowanie wielko�ci zbiornika bezodpływowego do ilo�ci osób stale lub czasowo 
przebywaj�cych na jej terenie, w taki sposób aby niedopuszcza� do przepełnienia 
zbiornika; podobnie przepustowo�� przydomowej oczyszczalni �cieków musi zosta� 
dostosowana do ilo�ci mieszka�ców w sposób zapewniaj�cy uzyskanie stopnia ich 
oczyszczania okre�lonego w przepisach odr�bnych;  

3) urz�dzenia przewidziane do zbierania odpadów na terenie miasta to: 

a) kosze uliczne, 

b) pojemniki na odpady, 

c) worki, 

d) kontenery. 



 

2006-01-03 13:09:00 
 

8 

2. Minimalna pojemno�� urz�dze� przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych z 
terenu nieruchomo�ci: 

1) jeden szczelny worek foliowy na odpady komunalne o pojemno�ci 120l – w przypadku 
gospodarstwa domowego do 2 osób; 

2) jeden pojemnik na odpady komunalne o pojemno�ci 110l – w przypadku gospodarstwa 
domowego od 3 do 4 osób; 

3) dwa pojemniki na odpady komunalne o pojemno�ci 110l – w przypadku gospodarstwa 
domowego od 5 do 8 osób; 

4) trzy pojemniki na odpady komunalne o pojemno�ci 110l – w przypadku gospodarstwa 
domowego od 9 do 12 osób; 

5) 20l na ka�dego mieszka�ca – w przypadku  gospodarstw domowych, w których 
zamieszkuje wi�cej ni� 12 osób; 

6) jeden szczelny worek foliowy na odpady o pojemno�ci 120l – w przypadku ogródków 
działkowych w okresie od 1 marca do 31 pa�dziernika; 

7) prowadz�cy działalno�� gospodarcz�, kieruj�cy instytucjami publicznymi, zobowi�zani s� 
dostosowa� pojemno�� pojemników do swych indywidualnych potrzeb uwzgl�dniaj�c 
cykl odbioru uzgodniony z podmiotem uprawnionym. 

3. Rodzaje urz�dze� przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych w miejscach i 
na drogach publicznych: 

1) podmioty prowadz�ce handlow� działalno�� gospodarcz� oraz instytucje publiczne s� 
zobowi�zani wystawi� kosze na ci�gach pieszych przyległych do nieruchomo�ci; 

2) miejsca publiczne takie jak: ci�gi handlowo–usługowe, przystanki komunikacji, parki 
powinny by� przez wła�cicieli nieruchomo�ci lub przedsi�biorców u�ytkuj�cych te 
nieruchomo�ci obowi�zkowo wyposa�one w zamocowane na stałe kosze uliczne. 

4. Zasady rozmieszczania urz�dze� przeznaczonych do zbierania odpadów i 
gromadzenia nieczysto�ci płynnych: 

1) podczas lokalizowania miejsc gromadzenia odpadów komunalnych nale�y uwzgl�dnia� 
przepisy § 22 i § 23 Rozporz�dzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. w 
sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiada� budynki i ich usytuowanie 
(Dz. U. z 2002 r. Nr 75, poz. 690 z pó�. zm.); 

2) na terenie nieruchomo�ci pojemniki na odpady oraz worki z wyselekcjonowanymi 
odpadami nale�y ustawia� w miejscu wyodr�bnionym, dost�pnym dla pracowników 
podmiotu uprawnionego; 

3) szczelny zbiornik bezodpływowy nieczysto�ci ciekłych lub oczyszczalnia przydomowa 
musz� by� zlokalizowane w sposób umo�liwiaj�cy dojazd do nich pojazdu 
asenizacyjnego podmiotu uprawnionego w celu ich opró�nienia; 

4) pojemniki na odpady powinny by� ustawione na terenie nieruchomo�ci , na wyrównanej w 
miar� potrzeb utwardzonej powierzchni, zabezpieczonej przed zbieraniem si� na niej 
wody i błota; 

5) wła�ciciel nieruchomo�ci ma obowi�zek utrzymywania pojemników na odpady w stanie 
czysto�ci, dobrym stanie technicznym oraz ich okresowego dezynfekowania;  



 

2006-01-03 13:09:00 
 

9 

6) wyselekcjonowane odpady wielkogabarytowe musz� by� wystawione, w terminie 
ustalonym z podmiotem uprawnionym, przed wej�ciem na teren nieruchomo�ci w 
zabudowie jednorodzinnej lub na miejsce wyznaczone przez zarz�dc� do tego celu w 
zabudowie wielorodzinnej;  

7) wyselekcjonowane odpady budowlane musz� by� zło�one w udost�pnionych przez 
podmiot uprawniony kontenerach, w miejscu umo�liwiaj�cym dojazd pojazdu podmiotu 
uprawnionego, na miejscu nie utrudniaj�cym korzystania z nieruchomo�ci lub 
wyznaczonym do tego celu przez zarz�dc� w zabudowie wielorodzinnej. 

ROZDZIAŁ IV 

Cz�stotliwo�� i sposób pozbywania si� odpadów komunalnych i nieczysto�ci ciekłych z 
terenu nieruchomo�ci oraz terenów przeznaczonych do u�ytku publicznego 

§ 4.  1.Obowi�zki w zakresie podpisania umów: 

1) wła�ciciele nieruchomo�ci s� zobowi�zani do zawarcia umów z podmiotem uprawnionym 
na odbiór odpadów komunalnych lub opró�nianie zbiorników bezodpływowych; 

2) wła�ciciele nieruchomo�ci s� zobowi�zani, w celu umo�liwienia przygotowania tre�ci 
umowy, do podania upowa�nionemu przedstawicielowi podmiotu uprawnionego zgodnej 
ze stanem ewidencji ludno�ci liczby osób zamieszkuj�cych na terenie nieruchomo�ci lub, 
gdy stan faktyczny ró�ni si� od niej, o�wiadczenia na pi�mie o odst�pstwach i ich 
przyczynie;  

3) dokumentem upowa�niaj�cym do podpisania umowy z wła�cicielem nowowybudowanej 
nieruchomo�ci przez podmiot upowa�niony jest pozwolenie na u�ytkowanie obiektu lub 
zawiadomienie o zako�czeniu budowy spełniaj�ce wymogi ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. 
Prawo budowlane (Dz. U. z 2003r. Nr 207, poz. 2016 z pó�n. zm.); 

2. Konsekwencje nierealizowania obowi�zków: 

1) wykonywanie przez wła�cicieli nieruchomo�ci obowi�zków w zakresie wyposa�enia 
nieruchomo�ci w urz�dzenia słu��ce do zbierania odpadów komunalnych oraz 
utrzymywania ich we wła�ciwym stanie, przył�czenia do sieci kanalizacyjnej, 
wyposa�enia nieruchomo�ci w zbiornik bezodpływowy lub w przydomow� oczyszczalni� 
�cieków, uprz�tanie błota, �niegu, lodu i innych zanieczyszcze� z chodników podlega 
kontroli wykonywanej przez upowa�nione słu�by; w przypadku stwierdzenia 
niewykonywania tych obowi�zków Burmistrz Miasta wydaje decyzj� nakazuj�c� ich 
wykonanie; jej wykonanie podlega egzekucji w trybie przepisów ustawy z dnia 17 
czerwca 1966 o post�powaniu egzekucyjnym w administracji (Dz. U. z 2002 r. Nr 110, 
poz. 968); 

2) Burmistrz Miasta Siemiatycze dokonuje kontroli wykonywania obowi�zku zawarcia przez 
wła�cicieli nieruchomo�ci umów na usługi odbioru odpadów i opró�niania zbiorników 
bezodpływowych, oraz wykonywania przez nich obowi�zku uiszczania z tego tytułu opłat; 

3)  w przypadku stwierdzenia niewykonywania obowi�zków opisanych w pkt.2, Burmistrz 
Miasta Siemiatycze wydaje z urz�du decyzj�, w której ustala obowi�zek uiszczania opłat, 
ich wysoko��, terminy uiszczania oraz sposób udost�pniania urz�dze� w celu ich 
opró�nienia; w takich przypadkach gmina organizuje wła�cicielom nieruchomo�ci 
odbieranie odpadów komunalnych oraz opró�nianie zbiorników bezodpływowych; decyzji 
tej nadaje si� rygor natychmiastowej wykonalno�ci; decyzja obowi�zuje przez rok i ulega 
przedłu�eniu na rok nast�pny, je�eli wła�ciciel nieruchomo�ci na co najmniej trzy 



 

2006-01-03 13:09:00 
 

10

miesi�ce przed upływem daty jej obowi�zywania nie przedstawi umowy, w której termin 
rozpocz�cia wykonywania usługi nie jest pó�niejszy ni� data utraty mocy obowi�zuj�cej 
decyzji; do opłat wymierzonych wy�ej wymienion� decyzj� stosuje si� przepisy działu III 
ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2005 r. Nr 8, poz. 60 z 
pó�n. zm.); 

4)  dowody uiszczania opłat za odbiór odpadów i opró�nianie zbiorników bezodpływowych, 
wła�ciciel nieruchomo�ci jest obowi�zany przechowywa� przez okres dwóch lat; 

5) w przypadku stwierdzenia nieszczelno�ci zbiornika bezodpływowego, wła�ciciel 
nieruchomo�ci jest zobowi�zany do usuni�cia ich w terminie dwóch tygodni od momentu 
stwierdzenia tego faktu i powiadomienia o tym gminy; 

6)  w sytuacji gdy wła�ciciel nieruchomo�ci nie wykona uszczelnienia w terminie dwu 
tygodni, wykona to za niego gmina i obci��y kosztami. 

§ 5. Cz�stotliwo�� pozbywania si� odpadów i opró�niania zbiorników bezodpływowych: 

1) ustala si� cz�stotliwo�� usuwania odpadów komunalnych z terenu nieruchomo�ci, zgodnie 
z § 2 ust.1 pkt. 5 niniejszego Regulaminu; 

2) ustala si� cz�stotliwo�� usuwania odpadów komunalnych i opró�niania zbiorników 
bezodpływowych z terenów przeznaczonych do u�ytku publicznego: 

a) w centrum miasta codziennie, 

b) niezale�nie od cz�stotliwo�ci opró�niania koszy ulicznych, zarz�dzaj�cy obszarem 
maj� obowi�zek nie dopu�ci� do przepełnienia koszy ulicznych i wysypywania 
odpadów na ziemi�, 

c) usuwanie odpadów komunalnych z cmentarzy powinno odbywa� si� nie rzadziej ni� 
raz na dwa tygodnie, 

d)  wła�ciciele nieruchomo�ci wyposa�onych w zbiorniki bezodpływowe s� zobowi�zani 
opró�nia� je z cz�stotliwo�ci� zapewniaj�c� niedopuszczenie do ich przepełnienia, 
b�d� wylewania na powierzchni� terenu, 

e) wła�ciciele punktów handlowych i usługowych zlokalizowanych poza budynkami s� 
zobowi�zani usuwa� odpady codziennie, 

f) organizatorzy imprez masowych zobowi�zani s� usuwa� odpady i opró�nia� przeno�ne 
toalety oraz usuwa� je niezwłocznie po zako�czeniu imprezy. 

§ 6. Sposób pozbywania si� odpadów i opró�niania zbiorników bezodpływowych: 

1) opró�nianie zbiorników bezodpływowych i oczyszczalni przydomowych odbywa si� na 
podstawie zamówienia wła�ciciela nieruchomo�ci, zło�onego do podmiotu uprawnionego, 
z którym podpisał umow�; zamówienie musi by� zrealizowane w okresie 36 godzin od 
zło�enia; 

2) cz�stotliwo�� opró�niania z osadów �ciekowych zbiorników oczyszczalni przydomowych 
wynika z ich instrukcji eksploatacji; 

3)  do odbierania odpadów komunalnych niesegregowanych i ulegaj�cych biodegradacji 
nale�y u�ywa� samochodów specjalistycznych, a do opró�niania zbiorników 
bezodpływowych i transportu nieczysto�ci ciekłych – samochodów asenizacyjnych; 
pojazdy, o których mowa wy�ej, winny by� myte codziennie; 



 

2006-01-03 13:09:00 
 

11

4) do odbierania odpadów budowlanych mo�na u�ywa� samochodów przystosowanych do 
przewozu kontenerów lub skrzyniowych; powinny one by� przykryte, aby nie 
powodowały podczas transportu zanieczyszczenia i za�miecenia terenu; 

5) do odbierania odpadów opakowaniowych: butelki typu PET, papier i tektura, tekstylia, 
metale oraz szkło, wielkogabarytowych oraz niebezpiecznych nale�y u�ywa� 
samochodów specjalnie w tym celu przystosowanych i wyposa�onych, tak aby ich 
transport nie powodował zanieczyszczenia i za�miecenia terenu; 

6) zanieczyszczenia powstaj�ce w wyniku załadunku i transportu odpadów oraz nieczysto�ci 
płynnych pracownicy podmiotu uprawnionego maj� obowi�zek natychmiast usun��; 

7) podmiot uprawniony ma obowi�zek tak zorganizowa� odbiór i transport odpadów oraz 
opró�nianie zbiorników bezodpływowych, aby nie zagra�ały one bezpiecze�stwu ruchu 
drogowego. 

 ROZDZIAŁ V 

Maksymalny poziom odpadów komunalnych ulegaj�cych biodegradacji dopuszczonych 
do składowania na składowiskach 

§ 7. 1. System gospodarowania odpadami komunalnymi zapewnia ograniczenie masy 
odpadów komunalnych ulegaj�cych biodegradacji kierowanych do składowania: 

1) do 31 grudnia 2010 roku do nie wi�cej ni� 75% wagowo całkowitej masy odpadów 
ulegaj�cych biodegradacji;  

2) do 31 grudnia 2013 roku do nie wi�cej ni� 50%; 

3) do 31 grudnia 2020 roku do nie wi�cej ni� 35%; 

4) w stosunku do masy tych odpadów wytworzonych w roku 1995, b�d� to nast�puj�ce 
ilo�ci: 

a) 115 kg/osob�/rok w roku 2010,  

b) 76 kg/osob�/rok w roku 2013, 

c) 53 kg/osob�/rok w roku 2020, 

2. Obowi�zek ten zrealizuj� przedsi�biorcy, którzy uzyskaj� zezwolenie na odbiór odpadów 
od mieszka�ców nieruchomo�ci.  

ROZDZIAŁ VI 

Inne wymagania wynikaj�ce z gminnego planu gospodarki odpadami 

§ 8. 1. Odpady komunalne odbierane od wła�cicieli nieruchomo�ci przez podmioty 
uprawnione podlegaj� unieszkodliwianiu w instalacjach lub s� przekazywane innym 
uprawnionym podmiotom do odzysku lub recyklingu.  

2. Masa odpadów komunalnych, zbieranych w sposób selektywny przez wła�cicieli 
nieruchomo�ci jest rejestrowana przez podmiot uprawniony, z którym maj� oni podpisane umowy, 
na ich indywidualnych kontach. 

3. Stawki opłat zawarte w umowach podpisanych z wła�cicielami nieruchomo�ci przez 
podmiot uprawniony nie mog� by� wy�sze ni� górne stawki opłat okre�lone odr�bn� uchwał�. 



 

2006-01-03 13:09:00 
 

12

4. Stawki opłat zawarte w umowach ulegaj� obni�ce za regularn� selekcj� odbieranych 
odpadów w wysoko�ci 15%, a w przypadku utworzenia kompostownika, w którym regularnie 
umieszczane b�d� odpady kuchenne i zielone i zgłoszeniu go Burmistrzowi Miasta stawki 
ulegaj� dodatkowej obni�e w wysoko�ci 5%. Zni�ka ta jest uwzgl�dniana w rachunkach 
wystawianych wła�cicielowi nieruchomo�ci w roku nast�pnym. 

5. Gmina, poprzez podmioty prowadz�ce działalno�� w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych, które s� obowi�zane do selektywnego ich odbierania oraz do ograniczania 
ilo�ci odpadów ulegaj�cych biodegradacji, kierowanych do składowania, zapewnia warunki 
funkcjonowania systemu selektywnego zbierania i odbierania odpadów komunalnych, aby 
było mo�liwe ograniczanie składowania odpadów komunalnych ulegaj�cych biodegradacji. 

6. Gmina podaje do publicznej wiadomo�ci wymagania, jakie musz� spełnia� 
przedsi�biorcy ubiegaj�cy si� o uzyskanie zezwole� na odbiór odpadów komunalnych od 
wła�cicieli nieruchomo�ci; w wymaganiach tych szczegółowo okre�la, w oparciu o niniejszy 
Regulamin, zasady selekcji odpadów przez wła�cicieli, zasady ich odbioru oraz dalszego 
post�powania z nimi przez przedsi�biorców. 

7. Gmina, wydaj�c zezwolenie na odbiór odpadów od wła�cicieli nieruchomo�ci, 
poprzez okre�lenie szczegółowych zasad odbioru i post�powania, zobowi�zuje 
przedsi�biorców do odbierania wszystkich odpadów zebranych selektywnie.  

ROZDZIAŁ VII 

Obowi�zki osób utrzymuj�cych zwierz�ta domowe, maj�ce na celu ochron� przed 
zagro�eniem lub uci��liwo�ci� dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów 

przeznaczonych do wspólnego u�ytku 

§ 9. 1. Osoby utrzymuj�ce zwierz�ta domowe s� zobowi�zane do zachowania 
bezpiecze�stwa i �rodków ostro�no�ci, zapewniaj�cych ochron� przed zagro�eniem lub 
uci��liwo�ci� dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do u�ytku 
publicznego, ponosz� te� pełn� odpowiedzialno�� za zachowanie tych zwierz�t. 

2. Do obowi�zków wła�cicieli utrzymuj�cych zwierz�ta domowe nale�y: 

1) w odniesieniu do psów: 

a) prowadzenie psa na uwi�zi i w nało�onym kaga�cu; 

b) systematyczne szczepienie przeciwko w�ciekli�nie zgodnie z art. 56 ust. 2 ustawy z 
dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierz�t oraz zwalczaniu chorób zaka�nych 
zwierz�t (Dz. U. z 2004 r. Nr 69, poz. 625), która nakłada obowi�zek szczepienia psów 
w wieku powy�ej trzech miesi�cy i okazywanie na ��danie władz sanitarnych, 
weterynaryjnych, policyjnych, stra�y miejskiej za�wiadczenia o przeprowadzonym  
szczepieniu, 

c) uzyskanie zezwolenia Burmistrza Miasta Siemiatycze na utrzymywanie psa rasy 
uznawanej za agresywn� zgodnie z tre�ci� Rozporz�dzenia Ministra Spraw 
Wewn�trznych i Administracji z dnia 28 kwietnia 2003 roku w sprawie wykazu ras 
psów uznawanych za agresywne (Dz. U. Nr 77, poz. 687). 

2) w odniesieniu do wszystkich zwierz�t domowych: 

a) stały i skuteczny dozór, 

b) usuwania na bie��co odchodów pozostawionych przez zwierz�ta domowe, 



 

2006-01-03 13:09:00 
 

13

c) nie wprowadzanie zwierz�t do obiektów u�yteczno�ci publicznej, z wył�czeniem 
obiektów przeznaczonych dla zwierz�t, takich jak lecznice, wystawy itp., 
postanowienie to nie dotyczy osób niewidomych, korzystaj�cych z pomocy psów–
przewodników, 

d) nie wprowadzanie zwierz�t domowych na tereny placów gier i zabaw, piaskownic dla 
dzieci, pla�, k�pielisk oraz tereny obj�te zakazem na podstawie odr�bnych uchwał rady 
gminy; 

e) zwolnienie zwierz�t domowych z uwi�zi dopuszczalne jest wył�cznie na terenach 
zielonych do tego przeznaczonych i specjalnie oznakowanych, w sytuacji, gdy 
wła�ciciel ma mo�liwo�� sprawowania kontroli nad ich zachowaniem, nie dotyczy ono 
psów ras uznanych za agresywne; 

f) zwolnienie przez wła�ciciela nieruchomo�ci psów ze smyczy na terenie nieruchomo�ci 
mo�e mie� miejsce w sytuacji, gdy nieruchomo�� jest ogrodzona w sposób 
uniemo�liwiaj�cy jej opuszczenie przez psa i wykluczaj�cy dost�p osób trzecich, 
odpowiednio oznakowanej tabliczk� ze stosownym ostrze�eniem; 

g) postanowienia ust. 2 dotycz� tak�e zwierz�t nieudomowionych, utrzymywanych w 
charakterze zwierz�t domowych. 

3. Zasady post�powania z bezdomnymi zwierz�tami na terenie miasta reguluje odr�bna 
Uchwała nr XVII/109/2000 Rady Miejskiej w Siemiatyczach z dnia 29 marca .2000 r. w 
sprawie wyłapywania bezdomnych zwierz�t na terenie miasta Siemiatycze oraz rozstrzygania 
o dalszym post�powaniu z nimi. 

ROZDZIAŁ VIII 

Wymagania odno�nie utrzymywania zwierz�t gospodarskich na terenach wył�czonych z 
produkcji rolniczej  

§ 10. Wła�ciciele nieruchomo�ci utrzymuj�cy zwierz�ta gospodarskie na terenach 
wył�czonych z produkcji rolnej s� zobowi�zani do: 

1) zabezpieczenia przed opuszczeniem nieruchomo�ci zwierz�t gospodarskich 
utrzymywanych na terenie tej nieruchomo�ci; 

2) utrzymywania pomieszcze� przeznaczonych do chowu zwierz�t gospodarskich  
w odpowiednim stanie techniczno–sanitarnym; 

3) składowania obornika na zewn�trz budynków gospodarskich jedynie w gnojowniku; 

4) wyposa�enia nieruchomo�ci w szczelne zbiorniki na gnojowic�; 

5) usuwania na bie��co odchodów zwierz�t gospodarskich znajduj�cych si� poza obr�bem 
nieruchomo�ci; 

6) utrzymywania zwierz�t gospodarskich w sposób nie stwarzaj�cy uci��liwo�ci takich jak 
hałas, odory itp. wobec innych osób zamieszkuj�cych na nieruchomo�ci lub na 
nieruchomo�ciach s�siednich; 

7) nie zanieczyszczania posesji domów mieszkalnych, ulic i innych miejsc publicznych 
odchodami zwierz�t, przeznaczon� dla zwierz�t karm� lub �ciółk�, odpadkami lub innymi 
nieczysto�ciami. 

§ 11. Zabrania si� utrzymywania zwierz�t gospodarskich w budynkach wielorodzinnych. 



 

2006-01-03 13:09:00 
 

14

§ 12. Zabrania si� utrzymywania zwierz�t gospodarskich, z zastrze�eniem § 14. w 
obr�bie nast�puj�cych ulic: 

1) Asnyka; 

2) Akacjowej; 

3) Andrusa; 

4) Brzozowej; 

5)  Bukowej; 

6) Chopina; 

7)  D�browskiego; 

8) D�bowej; 

9) Kasztanowej; 

10)  Klonowej; 

11)  Ko�cielnej; 

12) Krótkiej; 

13) Szarych Szeregów; 

14) Legionów Piłsudskiego; 

15) Lipowej; 

16)  Le�nej; 

17)  Leszczynowej; 

18) Mickiewicza; 

19)  Moniuszki; 

20)  Ogrodowej do. ul. Legionów  Piłsudskiego; 

21) Orzeszkowej; 

22) Pałacowej; 

23)  Placu Jana Pawła II; 

24) Przybyszewskiego; 

25) Prusa; 

26) Reja; 

27) Reymonta; 

28) Rogi�skiego; 

29) Sikorskiego; 

30)  Słowackiego; 



 

2006-01-03 13:09:00 
 

15

31) Sosnowej; 

32)  �wierkowej; 

33) Szpitalnej; 

34)  �ciegiennego; 

35)  Spacerowej; 

36) Wierzbowej; 

37) Wrzosowej; 

38) Zaszkolnej; 

39) Osiedle Zastawie; 

40) Osiedle Muszkowie; 

41) Osiedle Ciechanowieckie. 

§ 13. Zezwala si� na utrzymywanie drobnych zwierz�t gospodarskich (ptactwa 
domowego) w zabudowie jednorodzinnej z zapewnieniem wła�ciwych warunków sanitarno-
higienicznych. 

§ 14. Na pozostałych terenach wył�czonych z produkcji rolnej, dopuszcza si� 
utrzymywanie zwierz�t gospodarskich pod nast�puj�cymi warunkami: 

1) posiadania budynków gospodarskich przeznaczonych do hodowli zwierz�t spełniaj�cych 
wymogi ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (Dz. U. z 2003 r. Nr 207, poz. 
2016 z pó�n. zm.); 

2) wszelka uci��liwo�� hodowli dla �rodowiska, w tym emisje b�d�ce jej skutkiem, zostan� 
ograniczone do obszaru nieruchomo�ci, na której jest prowadzona; 

3) prowadz�cy chów zwierz�t gospodarskich na terenach wył�czonych z produkcji rolnej, 
zobowi�zani s� przestrzega� zapisów § 2 niniejszego Regulaminu, a ponadto: 

a) przestrzega� przepisów sanitarno–epidemiologicznych, 

b) gromadzi� i usuwa� nieczysto�ci, które nie s� obornikiem i gnojówk�, w sposób 
przewidziany dla �cieków; 

c) przeprowadza� deratyzacj� pomieszcze�, w których prowadzona jest hodowla 
zwierz�t, dwa razy do roku wiosn� i jesieni�, realizowan� przez podmiot uprawniony. 

ROZDZIAŁ IX 

Obszary podlegaj�ce obowi�zkowej deratyzacji oraz terminy jej przeprowadzania 

§ 15. Wła�ciciele nieruchomo�ci zobowi�zani s� do przeprowadzania, co najmniej raz w 
roku, deratyzacji na terenie nieruchomo�ci. Obowi�zek ten, w odniesieniu do wła�cicieli 
budynków jednorodzinnych, mo�e by� realizowany tylko w miar� potrzeby. 

§ 16. Termin przeprowadzenia obowi�zkowej deratyzacji podaje Burmistrz Miasta w 
uzgodnieniu z Pa�stwowym Powiatowym Inspektorem Sanitarnym, do publicznej 
wiadomo�ci poprzez zarz�dzenie. 



 

2006-01-03 13:09:00 
 

16

§ 17.  W przypadku wyst�pienia populacji gryzoni, stwarzaj�cej zagro�enie sanitarne, 
Burmistrz Miasta w uzgodnieniu z Pa�stwowym Powiatowym Inspektorem Sanitarnym, 
okre�li obszary podlegaj�ce obowi�zkowej deratyzacji oraz okre�li, poprzez zarz�dzenie, 
termin jej przeprowadzenia. 

§ 18. Koszty przeprowadzenia deratyzacji obci��aj� wła�cicieli nieruchomo�ci. 

ROZDZIAŁ X 

Postanowienia ko�cowe 

§ 19. 1.Nadzór nad realizacj� obowi�zków wynikaj�cych z niniejszego Regulaminu, 
sprawuje Burmistrz Miasta Siemiatycze. 

2. Kto nie wykonuje obowi�zków okre�lonych w niniejszym Regulaminie, podlega karze 
grzywny. 

3. Post�powanie w sprawach, o których mowa w ust. 1, toczy si� według przepisów 
kodeksu post�powania w sprawach o wykroczenia. 

 


